PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0111/2014 – TERMO DE ADITAMENTO
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal  n.º8.666/93  e  alterações,  torna  público  o  Termo  de  Aditamento  abaixo
identificado:

TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO  Nº  P0038213  -  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  00382/2013  –  DISPENSA N°
0069/2013 – Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras do
Centro Unificado dos Esportes – PEC - Praça dos Esportes e da Cultura no Município de
Montes Claros.  Contratada: ESURB – EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E
URBANIZAÇÃO.  Primeiro Termo de Aditamento.  CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERA-
ÇÕES: Pelo presente instrumento, o Contrato identificado na Cláusula Primeira acima, fica alte-
rado no seguinte teor e condições: A vigência do contrato e o prazo para a prestação de servi-
ço, previstos na Cláusula Terceira do Contrato original, ficam prorrogados por mais 06 (seis)
meses, contados a partir de 26/05/14 à 25/11/2014. Firmado em 20 de maio de 2014.

CONTRATO Nº P0013214 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00132/2014 – INEXIGIBILIDADE
N° 0011/2014 – Objeto: Aquisição de vales transporte para atender adolescentes que são
atendidos no serviço de proteção social em cumprimento de medida Socioeducativa de
Liberdade Assistida. Contratada: ATCM – ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPOR-
TE COLETIVO URBANO. Primeiro Termo de Aditamento. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS AL-
TERAÇÕES:  Pelo presente instrumento, o Contrato identificado na Cláusula Primeira acima,
fica alterado no seguinte teor e condições: A vigência do contrato e o prazo para a prestação
de serviço, previstos na Cláusula Segunda do Contrato original, ficam prorrogados por mais 04
(quatro) meses, contados a partir de 12/06/2014 à 11/10/2014. Firmado em 02 de junho de
2014.

Montes Claros (MG), 07 de julho de 2014
Nilma Silva Antunes

Comissão Permanente de Licitações e Julgamento